
UCHWAŁA NR XVIII/113/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej, wspierającej zieloną transformację miast, w Banku 
Gospodarstwa Krajowego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zaciąga się w 2025 roku pożyczkę długoterminową, wspierającą zieloną transformację miast, 
w kwocie 8 000 000 zł (słownie: osiem milionów złotych) w Banku Gospodarstwa Krajowego. 

2. Środki z pożyczki, o której mowa w ust. 1, przeznacza się na pokrycie planowanego deficytu Gminy 
Łęczna w 2026 i 2027 roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek. 

§ 2. 1. Pożyczka zostanie postawiona do dyspozycji Gminy Łęczna w następujących terminach i transzach: 

1) w 2026 roku – kwota transzy 200 000 zł. 

2) w 2027 roku – kwota transzy 7 800 000 zł. 

2. Spłata pożyczki wraz z odsetkami następować będzie w latach 2028 – 2035. 

§ 3. 1. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody własne Gminy, pochodzące z udziałów w podatkach 
stanowiących dochód budżetu państwa, podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku od środków 
transportowych. 

2. Źródłem spłaty odsetek będą dochody własne Gminy, pochodzące z udziałów w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa, podatku od nieruchomości, podatku rolnego oraz podatku od środków 
transportowych. 

§ 4. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki, o której mowa w § 1 wraz z odsetkami będzie weksel własny „in 
blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Krzysztof Matczuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CE3CE21-541D-45ED-8BD5-2DC295AB071E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/113/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁĘCZNEJ z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


